
令和７年 

第３回明和町議会定例会議案書 

（追加分） 

三重県多気郡明和町 

－1－



議案第７４号  

 

 

令和７年度明和町一般会計補正予算（第３号）  

 

令和７年度明和町一般会計の補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４，０００千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，２４４，６

８０千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  

 

 

令和７年９月２２日 提出   

 

 

明和町長 下村 由美子  

 

－4－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,493,889

407,701

1,646,013

1,615,884

13,220,680

国庫補助金

基金繰入金

国庫支出金

繰入金

15

19

2

2

11,000

11,000

13,000

13,000

24,000

1,504,889

418,701

1,659,013

1,628,884

13,244,680

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－5－



  歳　出

2,574,910

2,286,052

13,220,680

総務管理費

総務費2

1

24,000

24,000

24,000

2,598,910

2,310,052

13,244,680

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－6－



令和７年度 

明和町一般会計 

補正予算（第３号） 

予算に関する説明書 

- 1 -



 

- 2 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

15

19

国庫支出金

繰入金

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

1,493,889

1,646,013

13,220,680

千円

補 正 前 の 額

- 3 -



一般

11,000

13,000

24,000

1,504,889

1,659,013

13,244,680

11.4

12.5

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

- 4 -



2 総務費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

2,574,910

13,220,680

24,000

24,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

- 5 -



一般

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

11,000

11,000 0 0

13,000

13,000

19.6

100.0

2,598,910

13,244,680

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

- 6 -



２　歳　　　入

款15  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費国庫補助金 241,646 11,000 252,646

計 407,701 11,000 418,701

款19  繰入金

  項２  基金繰入金

 6 財政調整基金繰入金 637,765 13,000 650,765

計 1,615,884 13,000 1,628,884

- 7 -



一般

節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円

 1 総務費補助金 11,000 新しい地方経済・生活環境創生交付金（地方創生型）(補助率1/2）

　　11,000

 1 財政調整基金繰入 13,000 財政調整基金繰入金　 　13,000

金

まちづくり戦略課長

- 8 -



３　歳　 　出

款２  総務費

 項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4 財産管理費 60,289 2,000 62,289 2,000

 5 総合行政シ 327,249 22,000 349,249 11,000 11,000

ステム費

計 2,286,052 24,000 2,310,052 11,000 13,000

- 9 -



一般

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円

 10 需用費 2,000 財産管理費　  2,000

10.需用費 　2,000

施設等修繕料  2,000
 10 需用費 1,000 総合行政システム費　 　22,000

10.需用費 　1,000
 12 委託料 21,000 消耗品費（共創ＤＸ事業）  1,000

12.委託料  21,000

共創ＤＸ事業委託料 　21,000

まちづくり戦略課長

総務課長

- 10 -


	d17a10f4eca55c1f7a24bbdc25f9c196165343cd135bb1e693b91f0262a48ddd.pdf
	定例会2　議案書表紙（追加分）

	d17a10f4eca55c1f7a24bbdc25f9c196165343cd135bb1e693b91f0262a48ddd.pdf
	議案第74号　一般会計補正予算第3号
	74-1.一般会計補正予算第3号
	74-2.一般会計補正予算第3号 第1表 歳入
	74-3.一般会計補正予算第3号 第1表 歳出

	05-00.予算に関する説明書 表紙（一般会計補正予算第3号）
	05-01.歳入総括（一般会計補正予算第3号）
	05-02.歳出総括（一般会計補正予算第3号）
	05-03.歳入明細（一般会計補正予算第3号）
	05-04.歳出明細（一般会計補正予算第3号）


