

令和 7 年

第 3 回明和町議会定例会議案書

(追加分)

三重県多気郡明和町

議案第 74 号

令和 7 年度明和町一般会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度明和町一般会計の補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 24,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 13,244,680 千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 嶸入歳出予算補正」による。

令和 7 年 9 月 22 日 提出

明和町長 下村 由美子

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金		千円 1,493,889	千円 11,000	千円 1,504,889
	2 国庫補助金	407,701	11,000	418,701
19 繰入金		1,646,013	13,000	1,659,013
	2 基金繰入金	1,615,884	13,000	1,628,884
歳 入 合	計	13,220,680	24,000	13,244,680

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		千円 2,574,910	千円 24,000	千円 2,598,910
	1 総務管理費	2,286,052	24,000	2,310,052
歳 出	合 計	13,220,680	24,000	13,244,680

令和 7 年度
明和町一般会計
補正予算（第 3 号）
予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額
15 国庫支出金	千円 1,493,889
19 繰入金	1,646,013
歳入合計	13,220,680

補 正 額	計	構 成 比
千円 11,000	千円 1,504,889	% 11.4
13,000	1,659,013	12.5
24,000	13,244,680	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
2 総務費	千円 2,574,910	千円 24,000
歳 出 合 計	13,220,680	24,000

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 2,598,910	% 19.6	千円 11,000	千円	千円	千円 13,000	千円	
13,244,680	100.0	11,000	0	0	0	13,000	

2 歳 入

款15 国庫支出金

項2 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費国庫補助金	千円 241,646	千円 11,000	千円 252,646
計	407,701	11,000	418,701

款19 繰入金

項2 基金繰入金

6 財政調整基金繰入金	637,765	13,000	650,765
計	1,615,884	13,000	1,628,884

節		説 明
区 分	金 額	
1 総務費補助金	千円 11,000	千円 新しい地方経済・生活環境創生交付金（地方創生型）（補助率1/2） 11,000

1 財政調整基金繰入 金	13,000	財政調整基金繰入金	13,000

3 歳 出

款 2 総務費

項 1 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
4 財産管理費	千円 60,289	千円 2,000	千円 62,289	千円	千円	千円	千円 2,000
5 総合行政システム費	327,249	22,000	349,249	11,000			11,000
計	2,286,052	24,000	2,310,052	11,000			13,000

節		説	明
区分	金額		
10 需用費	千円 2,000	財産管理費 10.需用費 施設等修繕料	総務課長 2,000 2,000 2,000
10 需用費	1,000	総合行政システム費 10.需用費	まちづくり戦略課長 1,000
12 委託料	21,000	消耗品費（共創DX事業） 12.委託料 共創DX事業委託料	1,000 21,000 21,000

一般